
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor environmentální a ekologického zemědělství 

 
 
 
 
Spisová značka:  MZE-50256/2021 
Č.j.: MZE-50349/2021-18134 
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Novák 
Telefon: 221812441 
E-mail: Jiri.Novak2@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
  
V Praze dne: 3. 9. 2021 
  
 

R O Z H O D N U T Í 
  
  

 Ministerstvo zemědělství, odbor environmentální a ekologického zemědělství (dále jen 
„ministerstvo“), které je příslušným orgánem ochrany zvířat k rozhodování o udělení, 
pozastavení nebo odnětí akreditace školicím pracovištím k pořádání kurzů na úseku ochrany 
zvířat proti týrání podle § 20 odst. 2 písm. a) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat“) a ke jmenování 
lektorů v kurzech na úseku ochrany zvířat proti týrání podle § 20 odst. 2 písm. c) zákona na 
ochranu zvířat, v řízení zahájeném na základě žádosti podané společností Byznet servis s.r.o., 
podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, na 
základě ustanovení § 26a odst. 1 a 4 zákona na ochranu zvířat ve věci žádosti o udělení 
akreditace k pořádání kurzu na úseku ochrany zvířat proti týrání rozhodlo takto:  

 
U d ě l u j e   s e   a k r e d i t a c e 

 
k pořádání kurzu k péči o vybrané druhy šelem nebo lidoopy 

 
podle § 20 odst. 2 písm. a) bodu 9 a § 26a odst. 1 a 4 zákona na ochranu zvířat společnosti 
Byznet servis s.r.o., Únětická 182, Statenice, Černý Vůl, IČO 03821510 (dále jen „školicí 
pracoviště“), 
  
teoretická výuka ve výše uvedeném kurzu se bude uskutečňovat na adresách Hotel Astra 
Praha, Mukařovská 1740/22, Praha 10 - Strašnice, nebo Muzeum Praha Uhříněves, Nové 
nám. 1251/2, Praha 22 - Uhříněves, na obou místech v prostorách s kapacitami až 100 osob. 
 
 Lektory kurzu odborné přípravy pro získání osvědčení o odborné způsobilosti k 
navrhování pokusů a projektů pokusů jsou pro níže uvedené oblasti dle § 9a odst. 2, 3 a 4 

MZE-50349/2021-18134 

 
mze000021197338 



 

MZE-50349/2021-18134 2 

vyhlášky č. 22/2013 Sb., o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“), jmenovány tyto osoby: 
 

MVDr. Martin Jánošík odst. 2 písm. a) 

Ing. Renata Masopustová, Ph.D. odst. 2 písm. b), c), d), e), f), g);  
odst. 3 písm. a), b), c), d), e), f);  
odst. 4 písm. a), b), c), d), e), f) 

Ing. Lenka Šíšová odst. 2 písm. b), f);  
odst. 4 písm. e) 

Ing. Silvie Ucová odst. 2 písm. a), c), d), e);  
odst. 3 písm. a);  
odst. 4 písm. a) 

MVDr. Roman Vodička, Ph.D. odst. 2 písm. b), f), g);  
odst. 3 písm. b), c), d), e);  
odst. 4 písm. b), c), d), e), f) 

 
 Školicí pracoviště je povinno postupovat podle programu kurzu na úseku ochrany zvířat 
proti týrání, který je přílohou tohoto rozhodnutí. 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

 Žádost o udělení akreditace k pořádání kurzu na úseku ochrany zvířat proti týrání podle 
§ 26a odst. 2, včetně názvu kurzu na úseku ochrany zvířat proti týrání, a součástí žádosti podle 
§ 26a odst. 3 zákona na ochranu zvířat, byla ministerstvu doručena dne 30. 8. 2021. Žádost 
se týkala kurzu k péči o vybrané druhy šelem nebo lidoopy. Tímto dnem bylo zahájeno správní 
řízení. 
 
 Ministerstvo vyhodnotilo předloženou žádost, včetně doložené dokumentace, zda jsou 
v souladu a splňují podmínky stanovené zákonem na ochranu zvířat a právními předpisy 
vydanými k jeho provedení. 
  
 Na základě vyhodnocení spisového materiálu ministerstvo rozhodlo o udělení 
akreditace k pořádání kurzu k péči o vybrané druhy šelem nebo lidoopy školicímu pracovišti, 
a to vzhledem ke splnění podmínek stanovených zákonem na ochranu zvířat, právními 
předpisy vydanými k jeho provedení, zejména ustanovením § 26a, § 26b a § 26c zákona na 
ochranu zvířat a vyhláškou. 
 
 Ministerstvo jmenovalo výše uvedené lektory pro výše uvedené oblasti, neboť splňují 
požadavky na kvalifikaci lektora v souladu s § 9a odst. 5 vyhlášky, a doložili splnění požadavků 
podle § 26a odst. 3 písm. d) a e) zákona na ochranu zvířat. 
 
 V případě změny lektora v kurzu na úseku ochrany zvířat proti týrání je školicí 
pracoviště povinno požádat o změnu akreditace k pořádání kurzu na úseku ochrany zvířat 
proti týrání v souladu s § 26a odst. 5 zákona na ochranu zvířat. Lektor neuvedený v rozhodnutí 
o akreditaci k pořádání kurzu na úseku ochrany zvířat proti týrání může vyučovat v kurzu na 
úseku ochrany zvířat proti týrání až po změně akreditace. 
 
 Žadatel byl vyzván k úhradě správního poplatku podle položky 74 písm. g) sazebníku 
poplatků – přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 2 000 Kč. Tato 
částka byla uhrazena bankovním převodem ve stanovené lhůtě. 
 
 Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 



 

MZE-50349/2021-18134 3 

 
  

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 
  
 Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, v platném znění, do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí podat rozklad k ministru 
zemědělství, a to podáním učiněným u Ministerstva zemědělství – odboru environmentálního 
a ekologického zemědělství. 
  
 
 
 
 %%%el_podpis%%% 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Ing. Petr Jílek 
ředitel odboru 

Otisk úředního razítka 

  
  
 
 
 
 
Přílohy: 
Program kurzu k péči o vybrané druhy šelem nebo lidoopy 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Účastník řízení – žadatel (datovou schránkou) – Byznet servis s.r.o., Únětická 182, Statenice, 
Černý Vůl 
  
 
 
Vypraveno dne 
 


		2021-09-03T11:23:49+0200




